

Kommunstyrelsen

## Sammanställning av arbetsmiljöenkäter (OSA-enkäter 2024)

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Anta rapporten gällande sammanställning av den organisatoriska och sociala arbetsmiljön (OSA-enkäter).
2. Uppdra till kommunchefen att återrapportera uppföljningen av handlingsplaner på kommunstyrelsens sammanträde i juni

### Ärendet i korthet

Arbetsmiljöenkät (OSA) genomförs vart annat år i Ånge kommun. De åren som OSA inte genomförs istället enkät kring hållbart medarbetarengagemang (HME). Den senaste enkäten genomfördes under hösten 2024 och resultatet från denna är nu sammanställt i rapport där resultaten presenteras på avdelningsnivå. Varje avdelning jämförs vidare med kommunens genomsnitt.

### Förvaltningens övervägande

Arbetsmiljöenkät (OSA) genomförs vart annat år i Ånge kommun och åren däremellan genomförs HME enkät. Enkäterna är en viktig del av det systematiska arbetsmiljöarbetet, dels för att få en övergripande bild av den psykosociala arbetsmiljön i kommunens verksamheter, dels på enhetsnivå för att kunna bedriva ett förbättringsarbete. Enkäterna utgör den psykosociala skyddsron som genomförs årligen. Även fysiska skyddsroner genomförs årligen på alla arbetsplatser.

Resultaten av enkäten redovisas på respektive enhets APT och utifrån hur medarbetarna svarat på enkäten samt utifrån diskussion på APT ska en handlingsplan tas fram. Via enkätverktyget finns även mall för handlingsplan, praktiska råd för arbetet med gruppen, tips på åtgärder mm.

Utifrån resultaten på enkäten kan konstateras att det finns viss spridning mellan olika delar av kommunen, vilket är naturligt med tanke på den differentierade verksamhet som bedrivs. Vidare kan konstateras att det område som generellt bedöms som något lägre än andra är möjligheten till återhämtning, vilket också sjunkit något sedan förra enkäten. Här behövs ytterligare analysarbete för att jämföra med liknande verksamheter och arbetsmarknaden i stort. Även frågan gällande Ledarskap får något sämre omdöme än andra områden och inom detta område pågår flera åtgärder, dels genom kontinuerliga utbildningar för samtliga chefer i kommunen, dels genom riktade insatser till chefer inom sociala avdelningen. Frågan kring ledarskap diskuteras och analyseras vidare i förvaltningens ledningsgrupp. Det är också viktigt att placera OSA enkäten i den kontext där den genomförts. Förändringar i verksamheten i nära anslutning till att enkäten besvarades kan påverka resultatet på ett

oproportionerligt sätt. Detsamma gäller förändringar i omvärlden. Enkäten är alltså en ögonblicksbild men kan givetvis, efter analys tillsammans med medarbetarna, användas för att bedriva förbättringsarbete.

OSA enkäten nu är redovisad på samtliga APT och arbetet med handlingsplaner pågår. Kommunen HR avdelning behöver utifrån detta fortsätta arbetet med att följa upp hur enheterna implementerar handlingsplanerna och även utifrån enkäten analysera var skillnader dels från 2022 samt dels mellan avdelningar har för orsaker.

#### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Hållbar vardag innehåller element som påverkar medborgarnas dagliga liv, vilket även inkluderar arbetsmiljön för kommunens anställda.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

OSA-enkäten ger möjlighet att arbeta för en hållbar hälsa bland medarbetarna. En god arbetsmiljö främjar inte bara fysisk hälsa utan även psykiskt välbefinnande.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet syftar till att stärka jämlikhet och hållbar gemenskap inom kommunens organisation samt att förebygga risker för hot och våld.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Att stärka arbetsmiljön genom att förebygga ohälsa bidrar till hållbar kompetens, då delaktighet i arbetsmiljön stärker personalens motivation och effektivitet. Vilket bidrar till att attrahera och behålla befintlig kompetens.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.